

DAFTAR HARGA DASAR SATUAN UPAH UNIVERSITAS ANDALAS
TAHUN ANGGARAN 2023

No.	URAIAN	KODE	KETERANGAN	HARGA SATUAN PERJAM	HARGA SATUAN PERHARI
1	Pekerja	L01	Upah dihitung dengan jumlah hari kerja di asumsikan 25 hari dalam sebulan. Jam kerja efektif diasumsikan 7 jam sehari.	Rp 15,714.29	110,000.00
2	Tukang	L02		Rp 20,000.00	140,000.00
3	Kepala Tukang	L03		Rp 22,857.14	160,000.00
4	M a n d o r	L04		Rp 22,857.14	160,000.00
5	Juru ukur	L05		Rp 22,857.14	160,000.00
6	Pembantu juru ukur	L06		Rp 15,714.29	110,000.00
7	Sopir / Driver	L10		Rp 22,857.14	160,000.00
8	Pembantu Sopir / Driver	L11		Rp 15,000.00	105,000.00
9	Operator	L12		Rp 22,857.14	160,000.00
10	Pembantu Operator	L13		Rp 15,000.00	105,000.00
11	Mekanik	L14		Rp 22,857.14	160,000.00
12	Pembantu Mekanik	L15		Rp 15,000.00	105,000.00
13	Desain engineer	L16		Rp 22,857.14	160,000.00
14	Operator komputer/printer/ploter	L17		Rp 17,142.86	120,000.00
15	Drafter Cad / Estimator	L18		Rp 22,857.14	160,000.00
16	Penjaga malam	L19		Rp 17,142.86	120,000.00

DAFTAR HARGA DASAR SATUAN BAHAN UNIVERSITAS ANDALAS
TAHUN ANGGARAN 2023

No.	U R A I A N	KODE	SATUAN	HARGA SATUAN	KETERANGAN
A. KELOMPOK AIR, TANAH, BATU DAN SEMEN					
	Air	M.02	M3	Rp 18.100,00	
	Pasir Beton (Kasar)	M01a	M3	Rp 181.400,00	
	Pasir Urug	M04	M3	Rp 138.800,00	
	Kerak/Agregat Beton	M.06	M3	Rp 175.300,00	
	Semen / PC (Semen Padang / kg.)	M12	Kg	Rp 1.540,00	
B. KELOMPOK BAHAN BETON PABRIKASI					
	Karet Kaca		M'	Rp 2.000,00	
C. KELOMPOK BAHAN KAYU					
	Dolken kayu galam dia 8-10 cm, pig 4 m (Perancah)		btg	Rp 45.000,00	
	Kayu Marsawa (Papan) Kias II		m ³	Rp 3.129.900,00	
	Kayu Marsawa (Balok) Kias I		m ³	Rp 3.029.100,00	
	Kayu Meranti (Papan) Kias III		m ³	Rp 2.852.700,00	
	Pinwood 9 mm		Ltr	Rp 208.000,00	
	Lem kayu		kg	Rp 38.000,00	
	List Plafond Gypsum		m	Rp 21.600,00	
D. KELOMPOK BAHAN LOGAM					
	Baja profil INP		kg	Rp 19.500,00	
	Besi Beton Polos	M13	Kg	Rp 13.900,00	
	Kawat Beton / Bendrat	M14	Kg	Rp 18.700,00	
	Paku biasa 1 cm - 4 cm	M18	Kg	Rp 18.900,00	
	Paku biasa 5 cm - 7 cm		kg	Rp 18.800,00	
	Profil kusen aluminium 3" Merk Alexindo Color Coating		M'	Rp 102.500,00	
	Profil Aluminium 4" Color Anodized		M'	Rp 129.000,00	
	Skrup fier		BH	Rp 7.500,00	
	Sealant (Lem Silcont)		Tube	Rp 35.000,00	
	Stiker sunblast merk one way mirror		m2	Rp 108.333,33	
E. KELOMPOK BAHAN ATAP					
F. KELOMPOK BAHAN KACA					
	Kaca Polos				
	- Tebal 5 mm		M'	Rp 165.000,00	
	Kaca Tempered				
	- Pemasangan Kaca Tempered 12 mm		M'	Rp 869.283,00	
G. PENGGANTUNG/PENGUNCI					
	Pull Handle Dekkson SQ PH DL801 30x15x51 5x600 SSS		Psr	Rp 450.000,00	
	Patch Fitting Dekkson Paket (PT 10 PT 20 LPS 10 Cyl)		Set	Rp 1.600.000,00	
	Patch Fitting Dekkson PT 40 PSS		BH	Rp 1.400.000,00	
	Floor Hinge Dekkson FH 84 BD SSS		Set	Rp 1.500.000,00	
	Handle Dekkson KCB LHTH 0039 Oval SSS		Psr	Rp 428.000,00	
	Mortise Lock Dekkson MTS IL DL84030 SSS		BH	Rp 280.060,00	
	Cylinder Dekkson DC DL65MM SN		BH	Rp 202.510,00	
	Hinge Dekkson ESS DL 4X3X2MM 7/88 SSS		Psr	Rp 197.070,00	
	Door Closer Dekkson DCL 300 NHD NA		Set	Rp 507.100,00	
	Friction Stay Dekkson FS S/S 20		Psr	Rp 619.960,00	
	Casement HDL Dekkson CH 425 RH NA		BH	Rp 75.566,00	
	Pull Handle Dekkson PH D855 19x152 Oval SSS		Psr	Rp 315.794,00	
H. ASPAL, BAHAN BAKAR, MINYAK, DAN CAT					
	Plemer Tembok		Kg	Rp 36.600,00	
	Cat dasar Jotun essence easy primer		Kg	Rp 32.400,00	
	Cat tembok Jotun true beauty sheen		Kg	Rp 60.000,00	
	Minyak bekisting		Ltr	Rp 18.000,00	
	Soda api		Ltr	Rp 18.500,00	
	Sealtape		bh	Rp 10.000,00	
	Cat Minyak Avian		kg	Rp 55.200,00	
	Kuas		BH	Rp 21.900,00	
	Pengencer		Ltr	Rp 18.600,00	
J. KELOMPOK BAHAN SANITAIR					
	Bak cuci pirine		Unit	Rp 193.500,00	
	Waterdrain		BH	Rp 227.800,00	
	Closet Duduk Merk TOTO CW 421 J		Unit	Rp 4.670.000,00	
	Closet jongkok Merk TOTO C3		Unit	Rp 527.000,00	
	Floor Drain Merk TOTO TX 1 BN		BH	Rp 446.000,00	
	Jet Washer Merk TOTO THX 20 White		BH	Rp 283.000,00	
	Seal Tape		BH	Rp 10.000,00	
	Kran Air Merk TOTO Tipe T23 B13		BH	Rp 301.000,00	
K. KELOMPOK BAHAN PIPA					
	- Diameter 4" merk Rucika		M'	Rp 75.500,00	
	- Diameter 3" merk Rucika		M'	Rp 59.200,00	
	- Diameter 3/4" merk Rucika		M'	Rp 10.500,00	

L	KELOMPOK BAHAN LISTRIK			
	Stop Kontak AC merk Schneider	Bh	Rp	28.000,00
	Kabel NYM 3 x 2,5 mm2	M1	Rp	15.000,00
	PVC Hight Impact dia 20 mm2	M1	Rp	3.000,00
	Coupling/socket dia 20 mm2	Bh	Rp	500,00
	Clamp Cable dia 20 mm2	Bh	Rp	500,00
	Junction Box	Bh	Rp	2.500,00
	Stop Kontak Schneider	Bh	Rp	18.000,00
	Inbouw Dus (Metal)	Unit	Rp	1.500,00
	Saklar Tunggal Schneider	Bh	Rp	15.000,00
	Saklar Ganda Schneider	Bh	Rp	17.000,00
	Lampu Downlight LED 18 Watt merk Philips	Bh	Rp	135.000,00
	Lampu LED 10 Watt merk Philips	Bh	Rp	85.000,00
	Lampu Baret 18 Watt merk Philips	Bh	Rp	120.000,00
	Kabel Cat-6	M1	Rp	8.295,08
	ONEIDA INDOOR CCTV CAMERA 4.0MP 3.6MM IR LED	Unit	Rp	970.200,00
	NVR	Unit	Rp	5.040.000,00
	PSU	Unit	Rp	330.000,00
	MONITOR 32"	Unit	Rp	4.000.000,00
	Bio Septic 3M3	Unit	Rp	18.000.000,00
	MCCB 50 A/ 3 phase	bh	Rp	1.779.800,00
	MCB 6 A/1 Phase	bh	Rp	73.205,00
	MCB 10 A/1 Phase	bh	Rp	73.205,00
	MCB 16 A/1 Phase	bh	Rp	73.205,00
	Flou Lamp	bh	Rp	18.780,00
	Selector Switch M-O-A 2P	bh	Rp	75.590,00
	Fuse & indicator	bh	Rp	69.290,00
	Box Panel (60 x 60 x 20) cm	Unit	Rp	6.487.720,00
	AC PANASONIC FLOOR STANDING 3 Pk. Merk Panasonic CS-128FP8	Unit	Rp	25.000.000,00
	PANASONIC AC INVERTER STANDARD 2 Pk. Merk Panasonic CS/CU-PN18WKJ	Unit	Rp	12.185.000,00
	PANASONIC AC STANDARD 1 PK (INSTALASI 10 METER) Merk Panasonic CS/CU-YN9WKJ	Unit	Rp	8.011.300,00
	POMPA TRANSFER MERK GRUNDFOS	Unit	Rp	3.500.000,00